SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

May 7, 2013

For Immediate Release

SECP passes orders against Takaful and Insurance companies, also issues show cause notices and warnings

Karachi -May 7, 2013: The Securities and Exchange Commission of Pakistan has passed 3 Orders against a Takaful Company for not complying with the provisions of the Insurance Ordinance ,2000, and the Companies Ordinance, 1984, in which one of the Orders relates to the interpretation of the exemption given under Proviso to Section 187(h) of the Companies Ordinance, 1984.

Moreover, the Insurance Division of SECP has also passed an Order against a Life Insurance Company under Section 130(2) of Insurance Ordinance, 2000, as a result of adjudication of an appeal against the order of the Federal Insurance Ombudsman.

The SECP has also issued 13 warning letters, 4 show cause notices to various insurance and takaful companies for contravening the various provisions of corporate laws, insurance laws and related accounting standards & regulations. These warnings, show cause notices, and orders were issued by the Insurance Division of the SECP during the month of April 2013 after conducting 13 hearings.

To maintain transparency and provide equal opportunity to all Insurance Surveyors, Pakistan Insurance Institute has been mandated to examine and check competency of surveyors, on the basis of which SECP will issue the license.

TV Tickers:

- 1. Insurance Division SECP has passed an Order against a Life Insurance Company under Section 130(2) of Insurance Ordinance, 2000, after adjudication of an appeal against the order of the Federal Insurance Ombudsman.
- 2. SECP has passed 3 Orders against a Takaful Company for not complying with the provisions of the Insurance Ordinance, 2000, and the Companies Ordinance, 1984.
- 3. The SECP has also issued 13 warning letters, 4 show cause notices to various insurance and takaful companies for contravening the various provisions of corporate laws.

Imran Ghaznavi | Head, Media and Corporate Communications Department/Spokesperson

4.	To provide equal opportunity to all Insurance Surveyors, SECP has mandated Pakistan Insurance Institute to examine and check competency of surveyors
	Imran Ghaznavi Head, Media and Corporate Communications Department/Spokesperson

SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

May 7, 2013

For Immediate Release

ایس ای سی پی نے انشورنس اور تکافل کمپنیوں کوشوکاز نوٹس جاری کر دئیے

کراچی (7 مئی 2013): سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے کمپنیز آرڈیننس 1984 اور انشورنس آرڈیننس 2000 کی خلاف ورزی کرنے پرچار بیمہ اور تکافل کمپنیوں کو اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کر دئیے ہیں جبکہ چودہ کمپنیوں کو انضباتی قوائداور اکاوئنٹنگ سٹینڈرزکی خلاف ورزی کرنے پر انتباہ کے نوٹس جاری کئے گئے ۔

اظہار وجوہ اور انتباہ کے نوٹس ایس ای سی پی کے انشورنس ڈویزن کے جانب سے تکافل کمپنیوں کے چیف ایگزیکٹو اور ڈائریکٹرز کو جاری کیے گئے۔ اپریل 7.17 میں ہی ایس ای سی پی نے ایک تکافل کمپنی کے خلاف انشورنس آرڈیننس 2000کے قوائد کی خلاف ورزی پر تین آڈر پاس کئے جبکہ ایک آڈر کمپنیز آرڈیننس 1984کے سیکشن (187)کی خلاف ورزی پر جاری کیا گیا۔ مزید از اسٹورنس آرڈیننس 2000کے سیکشن (130)کی خلاف ورزی پر ایک لائف انشورنس کمپنی کے خلاف بھی آڈر جاری کیا گیا۔ دو ناشورنس کمپنیوں کیخلاف آڈرز بھی جاری کیے جبکہ چار انشورنس کمپنیوں کیخلاف آڈرز بھی جاری کیے جبکہ چار انشورنس کمپنیوں کے خلاف کاروائی کا بھی کی گئی۔

تمام انشورنس سروئیرز کو ایک جیسے مواقع فراہم کرنے اور شفافیت لانے کے لئے پاکستان انشورنس انسٹیٹیوٹ کو تمام انشورنس سروئیرز کی کارکردگی کی جانچ پڑتال کرنے کی ہدایت کی گئی ہے جس کی بنیاد پر ایس ای سی پی انشورنس سروئیرز کو لائسنس جاری کرے گا۔

ٹکر ز :

- ۱۔ آیس ای سی پی نے کمپنیز آرڈیننس 1984 کی خلاف ورزی پرچار بیمہ کمپنیوں کو اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کر دئیے
- حرص جری حر ۲۔ انضباتی قوانین کی خلاف ورزی پرچودہ انشور نسکمپنیوں کوانتباہ کے نوٹس بھی جاری کیے گئے ۔ ایس ای سی یی
- ۔ ۔ نوٹس اپریل 2013میں تکافل کمپنیوں کے چیف ایگزیکٹو اور ڈائریکٹرز کو جاری کیے گئے۔ ایس ای سی پی